2.970/2.980, 2.982/2.992, 2.993/3.008, 3.010/3.027) interpostos em face da decisão de primeira instância 

(fls. 2.926/2.947) que julgou procedente o AIIM composto do seguinte item:

I - INFRAÇÕES RELATIVAS AO PAGAMENTO DO IMPOSTO:

1. Deixou de pagar o ICMS devido no valor total de R$ 6.649.945,94 (seis milhões e seiscentos e quarenta e nove mil e 

novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), no período de setembro de 2019 a abril de 2022, em montantes 

indicados nos Demonstrativos 1, 2, 3 e 4, todos juntados e partes integrantes deste auto de infração. Ocorre que com 

subterfúgios, detalhados em relatório circunstanciado anexo, e em conluio com as empresas ali qualificadas, as quais respondem